
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

Procedura aperta per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico di
oculistica, endoscopia, urologia, radiologia e neuroradiologia. Liquidazione ditta

Oggetto: Nidek Medicai per noleggio laser ad eccimeri. CIG. 17750544E5

SETTORE
ECONOMATO

PROVVEDITORATO ED

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n° 644/2013

II Dirigente Responsabile del Settore
EcononikifFlnanziarip/

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(dott.ssa Olga Marletta)

il Responsabile del procedimento

SI Dirigente Respoifspile del Settore Provveditorato
(dott. Salvatore Tìén/si)

Seduta de, giorno „ „„,

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Doti. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dottssa Rasarla D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Doti, ssa Marmetta lentia

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott/TTv,

n. 16/13 del

ha adottato la seguente
deliberazione



J-
Premesso che, con verbale di deliberazione 2717 del 22.11.2011 l'ARNAS Garibaldi ha disposto il
mantenimento in essere, per un ulteriore triennio, dei rapporti contrattuali relativi alla procedura aperta
perla fornitura triennale in somministrazione di materiale specialistico di oculistica, endoscopia, urologia,
radiologia e neuroradiologia;

Che, la ditta Nidek Medicai s.r.l., con sede in Settimo Milanese (MI), aggiudicataria del lotto n. 105
"Strumentazione a noleggio. Laser ad eccimeri per correzione dei difetti di refrazione", si è resa disponibile
a praticare lo sconto del 3% sulle condizioni economiche in atto vigenti, giusta offerta del 30.10.2006;

Che, i rapporti contrattuali scadranno il 21.11.2014;

Che, nel particolare, a seguito del mantenimento del rapporto contrattuale il canone dovuto per il
noleggio del laser ad eccimeri NIDEK EC - 5000 CX , corredato di accessori, è offerto al prezzo di €. 242,50
iva esclusa per ogni singolo trattamento per la correzione dei difetti di refrazione;

Viste le fatture presentate dalla ditta Nidek Medicai a fronte degli interventi refrattivi effettuati nel mese
di Gennaio- Marzo 2013:

• fattura n. 49 del 31.01.2013 di €. 2.347,40 IVA inclusa ;
• fattura n. 102 del 28.02.2013 di €. 2.934,25 Iva inclusa;
• fattura n. 161 del 29.03.2013 di €. 1.467,13 Iva inclusa;

Preso atto che , alla luce delle attestazioni trasmesse dal Direttore dell'U.O.C. di Oftalmologia , gli
interventi effettuati corrispondono a quelli fatturati dalla ditta Nidek Medicai;

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il pagamento della complessiva somma di €. 6.748,78 IVA inclusa,
in favore della ditta Nidek Medicai, a fronte della esecuzione delle prestazioni effettuate con il noleggio
dell'apparecchiatura Laser ad eccimeri presso l'U.O.C. di Oftalmologia del P.O. Garibaldi di Nesima,
traendo la somma, per il pagamento delle stesse, dall'aggregato di spesa " H.l" Canoni di noleggio,
noleggio con pagamento ad uso, leasing finanziario ed operativo" , giusta lista di liquidazione n. 644/2013,
budget 2013 autorizzazione 106;

Su proposta del Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato, che ne attesta la correttezza sia
formale che sostanziale

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti autorizzare in favore della ditta
Nidek Medicai s.r.l., con sede in Settimo Milanese (MI), il pagamento delle fatture analiticamente indicate
in parte motiva ammontanti a complessive €. 6.748,78 IVA inclusa, giusta lista di liquidazione n.
644/2013;

Trarre le somme occorrenti dall'aggregato di spesa " H. 1" Canoni di noleggio, noleggio con pagamento ad
uso, leasing finanziario ed operativo" , autorizzazione 106 -budget 2013;



Prendere,atto che il CIG attribuito al presente appalto è 17750544E5;

Prendere atto che è già stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva della ditta NIDEK
MEDICAI S.r.l.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
(dott. Salvatore Torrisi)

IL COMMISSA

(Dott. Ang<

RDINARIO

Ilicanò)

IL DIRETTORE SANITARIO
/tMJA^ Le*"̂

(DcAt. ssa M. lenri$ )

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. ssa R>Sf Ippolito )

IL SEGRETARIO


